3

 (
Филиал ОАО «ТрансКонтейнер»

на Восточно-Сибирской железной дороге
664003, г
. Иркутск, ул. Коммунаров, 1А
телефон:
 +7

(
3952
)
 6
420
20
, ф
акс:

+7
(
3952) 64202
4
e
-
mail
:
nkp
-92-
vszd
@
trcont
.
ru
www
.
trcont
.
ru
)

ПРОТОКОЛ № 2/Р/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге,
состоявшегося 06 июня 2013 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Заместитель председателя ПРГ

	2.

	член ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

секретарь ПРГ

Приглашенные:

                        – ведущий технолог.

Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе № ОК/001/ВСИБ/0001 на право заключения договора на выполнение работ по строительству площадки для стоянки автотранспорта и складирования оборудования на контейнерном терминале станции Батарейная в 2013 году.

По  пункту I повестки дня:

1. Процедура состоялась:

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	05.06.2013 10 час. 00 мин.

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, 1А, № 202

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по строительству площадки для стоянки автотранспорта и складирования оборудования на контейнерном терминале станции Батарейная в 2013 году

	Начальная (максимальная) цена договора:
	44 181 610 Российский рубль

На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии ОАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.1. не допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:

	Номер
заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Основания

	2
	ООО «МегаСтрой»

ИНН 3810328927
КПП 381001001
	 Несоответствие претендента предусмотренным конкурсной документацией (далее – Документация) требованиям:
1. В расчете стоимости не указаны единичные расценки по всем видам работ (п. 3.2.5. Документации).
2. Не подтверждено соответствие квалификационным требованиям (п. 2.4. Документации):
2.1. Опыт участника – с 01.05.2013 г.;
2.2. В Свидетельстве о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, отсутствуют необходимые виды работ, нет допуска к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно пп. 7 п.1 ст. 48.1 «Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 190ФЗ объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта  общего пользования относятся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам).

	3
	ООО «ИНЖЭК-Альянс»

ИНН 7536116384
КПП 753601001

	Несоответствие претендента предусмотренным Документацией требованиям:
1. Представлена некорректная справка, из содержания которой следует, что участник находится в процессе ликвидации.
2. Не подтверждено соответствие квалификационным требованиям (п. 2.4. Документации): в свидетельстве о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, нет допуска к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно пп. 7 п.1 ст. 48.1 «Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 190ФЗ объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта  общего пользования относятся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам).

	5
	ООО «СибСталь-Конструкция»

ИНН 3810054641
КПП 381001001
	Несоответствие претендента предусмотренным Документацией требованиям:
1. не подтверждено соответствие квалификационным требованиям (п. 2.4. Документации) - в Свидетельстве о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, отсутствуют необходимые виды работ:  земляные работы,  устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций.

1.2. допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов

	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения, Российский рубль
	Срок выполнения работ
	Гарантийный срок
	Условия
оплаты

	1
	ООО «СибКомСтрой»
ИНН 5406732075
КПП 540601001

	43 858 477,00
	5 месяцев
	3 года
	поэтапно (по календарному плану в течение 10 дней после подписания акта).

	4
	ООО «Строительное многопрофильное
предприятие 621»
ИНН 3815003626
КПП 381501001
	43 992 691,69
	До
31.12.13 г.
	5 лет
	согласно проекту договора (поэтапно)

1.3. признать открытый конкурс состоявшимся

1.4. на основании оценки предложений участников конкурса, принять решение о выборе победителем ООО «СибКомСтрой» и заключение с ним договора на следующих условиях:
Предмет договора: Выполнение работ по строительству площадки для стоянки автотранспорта и складирования оборудования на контейнерном терминале станции Батарейная в 2013 году
Цена договора: 43 858 477,00  рублей без учета НДС. НДС по ставке 18 % начисляется отдельно;
Условия оплаты: Оплата  Работ производится поэтапно, в соответствии с Календарным планом, после подписания Сторонами акта сдачи–приемки этапа Работ на основании счета, счета-фактуры Исполнителя.
2. Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Заместитель председателя ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«11» июня 2013 г.